
COMUNE DI MOGORO 
(Provincia di Oristano)   

 

COMUNU DE MÒGURU 
(Provincia de Aristanis) 

   
UFFICIO VIGILI 

 

 
 

ORDINANZA  
 

n.18 del 20-03-2025 
 
Oggetto: Regolamentazione circolazione stradale nelle vie spano, Maxia, Cavallera 
istituzione divieto di circolazione, per lavori di bitumatura strade. 
Periodo dal 24/03/2025 al 28/03/2025 dalle ore 7.30 alle ore 17.00 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la nota acquisita agli atti in data 20.03.2025 prot. 3432, , con cui si richiede l’ordinanza 
di istituzione di divieto di  circolazione delle seguenti vie: via spano dall’intersezione della 
stessa con la via Gramsci e sino all’intersezione con la via Maxia, Via Maxia  e via Cavallera, 
al fine di eseguire i lavori di bitumatura delle stesse; 
Considerato che al fine di eseguire i suddetti lavori in sicurezza è necessario provvedere all’ 
istituzione di divieto di circolazione nelle strade di cui sopra 
Visto il D.Lgs. 285/92 (Nuovo Codice della Strada); 
Visto il D.P.R. 495/92 (Regolamento di Attuazione del Nuovo Codice della Strada); 
Vista la propria competenza all’adozione del presente atto in base al D. Lgs. 18/08/2000 
nr.267, contenente il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;  
Visto il Decreto del Sindaco n n.03 del 23/01/2025 nomina dei Responsabili di Servizio 
titolari di E.Q. 

 
AUTORIZZA 

 
 La ditta esecutrice dei lavori all’apertura di un cantiere stradale nelle seguenti vie: via spano 
dall’intersezione della stessa con la via Gramsci e sino all’intersezione con la via Maxia, Via 
Maxia  e via Cavallera, al fine di eseguire i lavori di bitumatura delle stesse; 
 

 

ORDINA 
L’istituzione di divieto circolazione nelle seguenti vie: via spano dall’intersezione della stessa 
con la via Gramsci e sino all’intersezione con la via Maxia, Via Maxia  e via Cavallera, al fine 
di eseguire i lavori di bitumatura delle stesse; 
dal giorno 24.03.2025 al giorno 28.03.2025 dalle ore 07.30 alle ore 17.00; 

 

DEMANDA 

La Ditta esecutrice dei lavori di disporre la collocazione della segnaletica relativa alle 
limitazioni introdotte dal presente provvedimento. 



 

Pag. 2 

L’esecuzione dei lavori dovrà tenere conto degli accessi alle proprietà laterali se presenti che 
in dette strade non hanno possibilità di altre vie di accesso, provvedendo per tempo ad 
informare i residenti delle difficoltà create dalle lavorazioni, invitandoli per tempo ad 
individuare altre sistemazioni per i mezzi che non potranno essere ricoverati all’interno delle 
proprietà; 
Di escludere dal divieto, di cui al presente provvedimento, i mezzi di soccorso e delle forze 
dell’ordine in servizio attivo; 
Agli Agenti di Polizia Stradale di vigilare riguardo alla corretta esecuzione del presente 
provvedimento. 
 

AVVERTE 

Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della presente 
ordinanza verranno applicate le sanzioni previste dal D.lgs. 285/92 e ss. mm.  

 
 
 
 
Si comunichi: 
 - alla Ditta esecutrice, che avrà cura di affiggere la   presente ordinanza sulla segnaletica    
temporanea di cantiere e l’apposizione della prescritta segnaletica; 
- mediante pubblicazione all’albo pretorio; 
-agli organi di Polizia Stradale aventi competenza sul territorio interessato; 
-all’Ufficio Tecnico sede; 

AVVERTE ALTRESI’ 
  
Che ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale 
avanti il TAR della R. Sardegna, entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o 
comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine. 
 
 
 
 Il sostituto Responsabile del Servizio 
 Alessandra Pilloni 

_______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 


